Rerum.

465

Non potest subvertere voluntatem testatoris. *privil. 114. n. 5.* pag. 295.
 Absque solemnitate institui non potest. *privil. 55. n. 5.* 394.
 Principalis tenetur revelare quando fiunt mo-nitoria ad finem revelationis. *Privil. 32. n. 6.* 382.
 Principes sunt supra jus commune. *Prælud. 2. n. 4.* 197.
 Principium ubi est decens, cuncta rectè ge-runtur. *Proœm. n. 8.* 195.
 Prior electus ad eligendum pauperes potest eligere suos fratres. *Privil. 74. n. 5.* 260.
 Qui est tempore, potior est jure. *privil. 1. n. 2.* 204.
 Etiam si prioritas sit in hora & in puncto. *Id. privil. 1. n. 3.* *ibid.*
 Idque procedit tam in agendo quàm exci-piendo. *Id. privil. 1. n. 4.* *ibid.*
 Privilegia ex tempore metiuntur. *Quæst. 3. n. 124.* 33.
 Non ex tempore sed ex causa æstimantur. *Quæst. 8. n. 178.* 83.
 Inter personales, vel chirographarios credi-tores, non ex tempore, sed ex causa judi-cantur. *Qu. 10. n. 71.* 115.
 Limitatur. *Ead. qu. 10. num. 72.* *ibid.*
 Concessa pupillis, aliis quoque personis, quæ per administratores reguntur, concessa videntur. *Qu. 5. n. 7.* 49.
 Alia. *Vide*, Consuetudo, Militum privile-gia, & Ecclesia.
 Denegantur his, qui munus quod profiten-tur non implent. *Qu. 17. n. 25.* 160.
 Miserabilium personarum possunt opponi, etiam post conclusum in causa, sicque vi-demus in privilegio electionis fori. *privil. 35. n. 1.* 232.
 Miserabilium personarum non derogantur per clausulam (*non obstantibus quibuscumque privilegiis*). *Privil. 37. n. 1.* 233.
 Limita. *Id. priv. 37. n. 5.* *ibid.*
 Miserabilium personarum dicuntur persona-lia. *Prælud. 4. n. 3.* 198.
 Et hanc partem tutatus est Author in suo opere elect. fori. *Id. prælud. 4. numer. 4.* *ibid.*
 Privatis, & non omnibus favent. *Prælud. 5. n. 4.* 199.
 Omnia essentialiter illud habent, ut aliquid contra jus commune constituant. *Prælud. 6. nu. 1.* *ibid.*
 Miserabilium personarum sunt odiosa. *Id. prælud. 6. n. 2.* *ibid.*
 Miserabilium extentionem non recipiunt. *Id. prælud. 6. n. 3.* *ibid.*
 Miserabilium personarum juxta ipsorum se-riem sunt observanda & non alteranda. *Id. prælud. 6. nu. 4.* *ibid.*
 Conquassantur inter fiscum & dotem. *Præ-lud. 7. n. 5.* 200.
 Concessa miserabilibus personis non revo-cantur per clausulam (*non obstantibus*) nisi de his fiat expressa mentio. *Privil. 103. n. 1.* 280. & 281.
 Amplia. *Id. privil. 103. nu. 1.* 280. & 281.
 Concessa miserabilibus personis sunt tanquam causæ speciales. *Id. privil. 103. numer. 3.* 281.
 Concessa Ecclesiæ extenduntur ad hospita-lia. *Privil. 6. n. 4.* 211.
 Non intelliguntur in primo casu, sed ad in-finita.

- finita, *privil.* 4. *n.* 26. pag. 209.
 In præjudicium tertii non sunt extendenda.
Prælud. 6. *n.* 5. 199.
 Et quando secus videndum. *Id. prælud.* 6. *n.* 6. & 7. 200. & 201.
 Piæ causæ semper præsupponunt voluntatem testatoris, tanquam testatoris. *privil.* 163. *n.* 16. 328.
 Libertatis communicantur piæ causæ. *privil.* 142. *nu.* 6. 310.
 Conquassantur, quando concurrunt duo privilegiati. *privil.* 168. *n.* 7. 338.
 Utriusque in exercitio concurrunt, hoc est, quando est privilegiatus in specie, secus quando est in genere. *privil.* 9. *n.* 6. 354.
 Piæ causæ latissime sunt extendenda. *Privil.* 3. *n.* 7. 348.
 Privilegiati. *Vide Exempti.*
 Privilegiatorum minor numerus, an ad se non privilegiatorum majorem numerum trahat, illisque suum communicet privilegium. *Qu.* 10. *n.* 37. & *duobus seqq.* 113.
 Privilegiatus indebitè solvens, repetensque, transfert onus probandi debitum in recipientem reum. *Proœm.* *n.* 49. 6.
 Non privilegiato succedens, suo utitur privilegio. *Qu.* 3. *n.* 21. 22.
 Ad judicem citatus, coram eo comparare omnino debet, privilegium suum allegaturus. *Ead. quæst.* 3. *n.* 43. 26.
 Neque ad id fori uti præscriptione potest; & an non comparens, fori electionem perdat? *Verb.* In quolibet. *Ead. qu.* 3. *num.* 43. *ibid.*
 Cum non privilegiato concurrens, facit eum suo privilegio gaudere. *Quæst.* 10. *nu.* 7. 110.
 Ampliatur tribus. *Ead. quæst.* 10. *n.* 8. *ibid.*
 An & quando contra privilegium suo utatur privilegio. *Qu.* 3. *n.* 56. 28.
 Juris communis regulis utens, de viis, extraordinariisque utenti pariter privilegiato præfertur. *Ead. qu.* 3. *n.* 57. *ibid.*
 Contra privilegium in Regno non utitur privilegio, sed servatur inter illos jus commune. *Prælud.* 7. *n.* 2. 200.
 Potentiori privilegio præfertur alteri privilegiato. *privil.* 9. *n.* 3. 354.
 Privilegium fori Principis, etiam miserationis causa cessante, quæ principio aderat durat. *Quæst.* 3. *n.* 10. 21. & 22.
 Habent miseri, quibus post litem cœptam, vel contestatam, misera supervenit conditio, quæ antea non extabat. *Ead. quæst.* 3. *num.* 11. 22.
 Et non solum miserabiles, sed etiam eorum consortes. *Ead. quæst.* 3. *num.* 13. 14. & 15. *ibid.*
 An competit non miserabili, qui miserabili successit? *Ead. quæst.* 3. *n.* 20. & 21. *ibid.*
 Et an cessionario, cessionis virtute à miserabili factæ, cui aliæ non competebat? *Ead. quæst.* 3. *n.* 22. 22. & 23.
 Et an tam in civilibus, quam criminalibus causis miseris competit? *Ead. quæst.* 3. *n.* 23. & *qu.* 11. *n.* 17. & 18. 23. & 120.
 In causa executiva an detur? *Ead. qu.* 3. *n.* 67. 29. & 30.
 Personale cum persona extinguitur. *Ead. qu.* 3. *n.* 22. & *qu.* 5. *n.* 74. 22. & 56.
 Fori miserabilibus etiam qui sua culpa, ad casum non ordinata deveniunt, competit.
- Ead. qu.* 3. *n.* 23. pag. 23.
 Non tollitur, aut denegatur quibusvis rescriptis prægnantibus etiam, & generalibus verbis conceptis, clausulisve quorumlibet privilegiorum derogatoriis, nisi miserabilium specifica mentio fiat, etiam si in rescripto dicatur: *Non obstantibus privilegiis, quorum specialis mentio facienda foret.* *Quæst.* 3. *n.* 26. *ibid.*
 An pupillus spuriis concedatur. *Ead. qu.* 3. *n.* 37. 25.
 Competit miserabilibus absque juramento perhorrescentiae. *Ead. qu.* 3. *n.* 38. 25. & 26.
 Non datur miseris illud evidenter malitiosè desiderantibus. *Ead. qu.* 3. *nu.* 39. & *qu.* 17. *n.* 70. 26. & 165.
 Neque eisdem alieno nomine agentibus. *Ead. quæst.* 3. *n.* 41. 26.
 Nec proprio nomine, si non ut principales, sed ut tertii causæ adsint, ut pote ab emperatore laudati. *Ead. qu.* 3. *n.* 42. *ibid.*
 Neque in judicii præparatoriis locum habet. *Ead. qu.* 3. *n.* 43. *ibid.*
 Inter pariter privilegiatos, an locum habeat? *Ead. quæst.* 3. *n.* 52. & *seqq. usque ad n.* 58. 27. & 28.
 In causis fiscalibus Regalium reddituum, non conceditur. *Ead. qu.* 3. *n.* 71. 30.
 Neque in causis feudalibus. *Ead. qu.* 3. *n.* 75. *ibid.*
 Neque in causis officialium, qui syndicantur. *Ead. quæst.* 3. *n.* 76. *ibid.*
 Neque in reconventionis casu. *Ead. qu.* 3. *n.* 77. *ibid.*
 Neque competit, nisi de eo opponatur. *Ead. qu.* 3. *n.* 81. 31.
 Alicui, suisque descendantibus masculis & foeminis datum, viduis, & virginibus, non etiam maritatis competit. *Ead. qu.* 3. *nu.* 205. 39.
 Exorbitans, contra ordinarias juris regulas, ex lata, aut improppria significatione inducendum non est. *Quæst.* 6. *n.* 8. 58.
 A lege, vel statuto viduæ concessum nuptæ inutilem maritam habenti concessum videatur. *Qu.* 7. *n.* 10. 62.
 Ecclesiæ, reale perpetuumque censetur. *Qu.* 8. *n.* 134. 80.
 Personæ privatæ, vel ab ipsa Ecclesia concessum personale censetur in dubio. *Ead. qu.* 8. *n.* 135. *ibid.*
 Quanto tempore præscribatur, vel amittatur à sæcularibus? *Ead. qu.* 8. *n.* 149. 81.
 Et quanto ab Ecclesia? *Ead. qu.* 8. *num.* 150. *ibid.*
 Per generalem legem Ecclesiæ datum, an generali quoque lege tolli possit? *Ead. qu.* 8. *n.* 155. *remissive.* 82.
 Rei Ecclesiasticæ concessum, personæ Ecclesiasticæ competit. *Quæst.* 9. *n.* 5. 99.
 Reatu, dolo, vel fraude perditur. *Quæst.* 11. *n.* 21. 120.
 Delicto excluditur. *Ead. qu.* 11. *n.* 19. *ibid.*
 Fori, an non nisi fortunæ injuria miseris competit? *Vers.* Nec pariter. *Ead. quæst.* 3. *n.* 23. & *qu.* 15. *n.* 3. 23. & 142.
 Non cuilibet fortunæ injuria misero, sed simili, qua pupillus, vidua, vel diurno morbo fatigatus laborat, competit. *Quæst.* 15. *n.* 4. & *qu.* 20. *nu.* 6. 142. & 218.
 Pupillis, & eis similibus competit. *Qu.* 19. *n.* 4. & 5. 183. & 184.
 Pen-

- Pendente judicio superveniens jurisdictione quem non eximit. *Quæst.* 17. *num.* 153. *pag.* 168.
Quid in milite? *Ead. quæst.* 17. *num.* 155. *ibid.*
 Curatori captivi bonis dato concessum, etiam captivo reverso durat. *Quæst.* 16. *nu.* 36. *150.*
L. si quis Decurio C. de decur. lib. 10. quando non procedat? *priv.* 18. *num.* 6. *365.*
 Cessat quando in eadem dispositione concurrunt duæ causæ piæ. *Privil.* 9. *nu.* 5. *354.*
Communiter tantum corporale quod sit? *Prælud.* 3. *nu.* 13. *198.*
 In dubio an censeatur reale, vel personale? *Prælud.* 4. *n.* 1. & 2. *ibid.*
 Alicui personæ concessum non extenditur ad alios. *Prælud.* 5. *n.* 1. *199.*
 Certæ personæ concessum ipsum sequitur, nec ad hæredes extenditur. *Id. prælud.* 5. *nu.* 5. *ibid.*
 In individuis communicatur aliis. *Id. prælud.* 5. *n.* 6. *ibid.*
 Est triplex, personale, reale & mixtum. *Prælud.* 3. *n.* 1. *197.*
 Personale quod dicatur, quodnam reale & quod mixtum? *Id. prælud.* 3. *n.* 2. *ibid.*
 Patris habentis duodecim filios, illo mortuo, an expiret? *Id. prælud.* 3. *num.* 4. *198.*
 Reale, quod loco, vel rei conceditur, aut personæ ratione loci, vel rei, quodnam sit? *Id. prælud.* 3. *n.* 5. *ibid.*
 Singulariter personale certis personis nominibus expressis tributum, quod sit? *Id. prælud.* 3. *n.* 6. *ibid.*
 Communiter personale particularibus causis concessum communiter certis personis illarum propriis nominibus non expressis quod sit? *Id. prælud.* 3. *n.* 8. *ibid.*
 Singulariter & communiter corporale, alicui corpori concessum, quodnam sit? *Id. prælud.* 3. *n.* 10. *ibid.*
 Exceptionis Ecclesiasticorum respicit communitatem Clericorum. *Id. prælud.* 3. *nu.* 11. *ibid.*
 Magis habens præferri debet. *privil.* 168. *n.* 4. *337.*
 Concessionis gabellarum dicitur subreptitium in loco, in quo erant aliæ gabellæ, de quibus non fuit facta mentio. *Privil.* 11. *n.* 6. *236.*
 Primum non revocatur per secundum, ubi non fuit facta mentio de primo. *Id. privil.* 11. *n.* 9. *ibid.*
 Vide *Id. privil.* 11. *n.* 11. *ibid.*
 Dicitur privata lex. *Prælud.* 1. *n.* 1. *196.*
 Admodum legis est servandum. *Id. prælud.* 1. *n.* 2. *ibid.*
 Semper operatur aliquid specialitatis. *Id. prælud.* 1. *n.* 5. *ibid.*
 Nec dicitur privilegium, nisi contineat specialitatem aliquam. *Id. prælud.* 1. *n.* 6. *ibid.*
 Quotupliciter contra jus commune consideratur. *Id. prælud.* 1. *n.* 9. 10. & 11. *ibid.*
 Est concedendum ab habente potestatem condendi legem. *Prælud.* 2. *n.* 1. *197.*
 Concessum alicui, & hæredi suo intelligitur de primo hærede. *Priv.* 4. *n.* 15. *208.*
 Probans unam causam, & alia agens. *Vide Agens.*
- Probatio admittitur adversus contenta in instrumento. *qu.* 3. *n.* 184. *pag.* 37.
 Debet esse per necesse & non per possibile. *Allegat.* *nu.* 50. *400.*
 Æquivoca non probat. *Allegat.* *n.* 51. *ibid.*
 In contrarium adversus juramentum perhorrescentiae præstatum à miserabilibus personis, non datur. *Privil.* 55. *n.* 3. *245.*
 Vide *Id. priv.* 55. *num.* 4. *ibid.*
 Probationem non excludit. *Id. privil.* 55. *n.* 5. *ibid.*
 Probatione non eget cum patet ad sensum. *Allegat.* *n.* 64. *400.*
 Proclamata publica communem notam inducunt. *quæst.* 2. *n.* 279. *45.*
 Procurator ad resignandum in favorem personæ per ipsam eligendæ, non potest se ipsum eligere. *privil.* 74. *n.* 3. *260.*
 Qui propter paupertatem non appellat, non præjudicat Domino. *privil.* 96. *n.* 7. *276.*
 Sub conditione, in diem & usque ad diem dari potest. *qu.* 3. *n.* 111. *32.*
 Unus sine alio (quando plures in solidum dati sunt) agere non potest. *Ead. quæst.* 3. *n.* 126. *33.*
 Fisci, minorisve Ecclesiæ rem distrahendi facultatem habens, vel ad vendendum generaliter constitutus, fidem de pretio habere non potest. *qu.* 5. *n.* 22. & *qu.* 8. *n.* 118. & 119. *51. & 79.*
 Aliorum potest. *Ead. qu.* 8. *n.* 117. *79.*
 Compelli potest à judice, nemine petente, ut mandatum ostendat. *Ead. qu.* 8. *num.* 64. *75.*
 Sine mandato nullus regulariter intervenire potest. *Ead. qu.* 8. *n.* 63. *ibid.*
 Non admittitur ad defendendum in causa criminali, & in qua sanguinis poena constituta est. *Quæst.* 9. *n.* 112. & *qu.* 10. *nu.* 89. *107. & 116.*
 Captivi, ante captivitatem constitutus, an agere, aut convenire captivi nomine de calumniaque jurare possit? *Qu.* 16. *n.* 22. & seq. *149.*
 Ad omnes res constitui potest. *Ead. qu.* 16. *nu.* 35. *ibid.*
 Qui falsis instrumentis, vel testibus usus est, an faciat dominum in falso poenam incidere. *Qu.* 8. *n.* 397. *remissive.* *94.*
 Ecclesiæ pensiones ab emphiteutâ accipiens, qui ob non solutum canonem ab ea cederat, Ecclesiæ non præjudicat. *Ead. qu.* 8. *n.* 412. *95.*
 Prodigalitas à luxuria, nec minimum quidem distat. *Qu.* 20. *nu.* 2. *186.*
 Et avaritia æque ad rei familiaris perditio deducunt. *Qu.* 19. *n.* 8. *184.*
 An à delicto, ejusque poena excusat. *Ead. quæst.* 19. *n.* 25. & seq. *185.*
 Prodigus & ille, cui bonorum administratio est interdicta, nequeunt testari. *Privil.* 61. *n.* 1. *395.*
 Etiam ad pias causas. *Id. privil.* 61. *n.* 2. *ibid.*
 An possit testari pro incertis & malè ablatis. *Id. priv.* 61. *n.* 3. *183.*
 An miserabilis sit, Principis fori privilegio utatur? *Qu.* 19. *per tot.* *183. 184. & 185.*
 Furioso comparatur. *Ead. quæst.* 19. *nu.* 1. *183. & 185.*
 Et pupillo. *Ead. quæst.* 19. *num.* 3. & 27. *183. & 185.*

- Ut fori privilegio gaudeat, an bonorum interdictionem factam esse, tutoremque datum, requiratur. *Ead. quæst. 19. n. 5. & 6.* pag. 184.
- An non solum ex generali clausula, si *qua mibi, &c.* sed etiam ex minorum edicto restitui debeat? *Ead. qu. 19. n. 11.* *ibid.* Indebitum civiliter, & naturaliter debitum, solutum repetit. *Ead. quæst. 19. n. 12.* *ibid.* Ipsoque jure absque restitutione. *Ead. qu. 19. n. 14.* *ibid.* Neque naturaliter obligatur. *Ead. qu. 19. n. 16.* *ibid.* Acquirere potest, obligari in sui præjudicium non potest. *Ead. qu. 19. n. 24.* 185. Producens falsor testes, iisque utens qualiter de jure Regni puniatur? *privil. 15. n. 1.* 217.
- Prohibita alienari possunt ad Ecclesiæ trans ferri. *Quæst. 8. n. 278.* 89.
- Ut perpetuò in familia maneant, post quartum gradum in Ecclesiæ transferri possunt. *Ead. qu. 8. num. 280.* *ibid.*
- Prohibitio alienationis in quemcumque, an filium comprehendat. *Ead. quæst. 8. n. 279.* *ibid.* *Ne quis carceratos alloquatur, aut instruat, alios carceratos non comprehendit. qu. 11. n. 70.* 123.
- Prohibitus alienare aliquam rem prohibetur fructus pendentes alienare. *privil. 16. n. 9.* 362.
- Postulare, non prohibitur pro pupillis. *Qu. 3. n. 145.* 34.
- Nec pro viduis. *Ead. qu. 3. n. 232.* 41.
- Alienare, potest hypothecare. *privil. 156. n. 9.* 322. & 323.
- Promissio spontanea ab infirmo medico facta, non tenet. *Qu. 3. n. 283.* 45.
- Facta tutori à sposo, causa maritandi pupil lam an debeatur? *Priv. 123. n. 1. & 6.* 301.
- Promittens deffendere Ecclesiæ. *Vide Ecclesia.*
- Promoti ab alieno Episcopo sine litteris dimissorialibus, qua poena puniantur? *Allegat. n. 22.* 404.
- Falsis dimissoriis qua poena puniantur? *Allegat. n. 24.* 404. & 405.
- Promotus ad officium honorabile, ad vile deinde, Ecclesiæ miserabilium favore, an ad id subeundum cogi possit. *Proœm. n. 51.* 6.
- Ad majora officia non vocatur ad viliora. *privil. 60. n. 1.* 248.
- Fallit tamen quando concernunt favorem miserabilium personarum. *Id. privil. 60. n. 6.* *ibid.*
- Pronomen alias. *Vide Alius.*
- Prorex delegatus habetur. *Qu. 9. n. 81.* 105.
- Alia in id. *Vide Vicarius, seu Vices Regis tenens.*
- Protectio miserabilium personarum spectat ad Principem. *Prælud. 9. n. 5.* 203.
- Provincia longissimo spatio protenditur. *Qu. 9. n. 21.* 100.
- Tota hodie Castellana ditio in duas Provincias dividitur. *Ead. qu. 9. n. 20.* *ibid.*
- Provisio debet fieri personis miserabilibus, li te pendente. *privil. 72. n. 1.* 257.
- Facta pauperibus intelligitur ob causam ali mentorum. *Privil. 4. n. 5.* 207.
- Proxima præsentia reputantur. *Quæst. 14. n. 6,* 137.
- Puberes, qui se hæreditati immiscuere, absti nere non possunt. *Qu. 3. n. 130.* P. 33. & 34.
- Alia. *Vide Minores.*
- Publicæ utilitatis ratione factum, pium dici tur. *Qu. 10. n. 52.* 114.
- Alia. *Vide Utilitatis publicæ.*
- Publicè interest mulieribus dotes conservare. *Privil. 58. n. 12.* 247.
- Perque proclama factum, in communem no titiam venire præsumitur, neque ejus ignorantiæ allegatio admittitur. *Qu. 3. n. 279.* 145.
- Publicus miserabilis dicitur. *Prælud. 8. n. 6.* 201.
- Puellæ, se à tali defloratam dicenti, an cre datur. *Vide, Virgo.*
- Pueri pro debitis non mittuntur in carcerem. *Qu. 18. n. 64.* 181. & 182.
- Puerilis ætas legibus favetur. *Quæst. 3. num. 90.* 31.
- Alia. *Vide Minor.*
- Pulcher etiam miser est. *Quæst. 2. num. 32.* 14.
- Pupillaris substitutio quando est substituta pia causa pro exoneratione conscientiæ, & pro incertis & male ablatis etiam procedit. *privil. 34. n. 3.* 376.
- Tacita excludit matrem personis miserabilibus vulgariter substitutis. *Privil. 5. n. 1.* 209.
- Vide etiam. *Id. privil. 5. n. 10.* 210.
- Pupilli & viduæ morbo diurno laborati & debiles in jure sunt miserabiles. *Prælud. 8. n. 1.* 201.
- Pupillus non ad omnia, nec semper miserabilis reputatur. *Proœm. n. 6.* 3.
- Si dives sit, non gratis ab Advocatis, aut procuratoribus necessario juvandus est, neque ab sportularum solutione excusat. *Id. proœm. n. 6.* *ibid.*
- Neque legatum miserabilibus factum conse quitur, neque illi tunc relictum pium dici tur, etiam si pro dote, alimentisve relin quatur. *Id. proœm. n. 8.* 3.
- Indebitè solutum repetens, onus probandi debitum esse in adversarium transfert. *Id. proœm. n. 49.* 6.
- Qui in avi potestatem recidit, an fori pri vilegio gaudeat? *Quæst. 3. n. 33.* & seqq. 25.
- Et quid hodie? *Ead. qu. 3. n. 36.* *ibid.*
- Non dicitur patrem habens. *Ead. qu. 3. n. 35.* & *qu. 4. n. 5.* 25. & 46.
- Privilegio fori non gaudet, si in eo foro in quo ejus nomine jurisdictione exercetur, litigare velit. *Ead. qu. 3. n. 59.* 29.
- A tute rationes postulans, an & quando hoc fori privilegio utatur? *Ead. qu. 3. n. 72.* & duobus seqq. 30.
- Divinæ, & humanæ legibus charus. *Ead. qu. 3. n. 90.* 31.
- Majus in bonis suis privilegium, quam mu ller in dote, quamque fiscus habet. *Ead. qu. 3. num. 91.* *ibid.*
- Adversus fiscum, absque restitutione tutus est. *Ead. quæst. 3. n. 92.* *ibid.*
- Pro pupillo tertius cuius non interest, in judicio admittitur. *Ead. quæst. 3. numer. 100.* 32.
- Præscriptione etiam longissima non læditur. *Ead. quæst. 3. n. 104.* *ibid.*
- Facit recedere à defuncti voluntate. *Ead. quæst. 3. n. 109.* *ibid.* In